

Bilan actif

	Brut	Amortisseme Dépréciation	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
<i>Concessions, licences, logiciels, droits et valeurs similaires</i>	94 225	94 225		
Immobilisations corporelles				
<i>Constructions</i>	381 277	170 058	211 219	241 007
<i>Autres immobilisations corporelles</i>	110 496	82 717	27 780	31 514
Immobilisations financières				
<i>Autres titres immobilisés</i>	63 867		63 867	309 346
<i>Autres immobilisations financières</i>	1 950		1 950	1 950
Total I	651 815	346 999	304 816	583 817
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
<i>Avances et acomptes versés sur commandes</i>	2 541		2 541	
Créances				
<i>Créances usagers et comptes rattachés</i>	9 600		9 600	48 621
<i>Autres créances</i>	41 231		41 231	42 112
Autres postes de l'actif circulant				
<i>Disponibilités</i>	309 936		309 936	36 772
<i>Charges constatés d'avance</i>	1 182		1 182	6 783
Total II	364 491		364 491	134 287
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 016 306	346 999	669 307	718 104
Legs nets à réaliser :				
acceptés par les organes statutairements compétents				
autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre :				

Bilan passif

	au 31/12/2024	au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
<i>Autres fonds propres</i>	373 856	373 856
Fonds propres avec droit de reprise		
Réserves		
Report à nouveau	-13 408	7 870
Excédent ou déficit de l'exercice	792	-21 279
Situation nette (sous-total)	361 240	360 448
Subventions d'investissement	123 214	141 751
Total I	484 454	502 199
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds dédiés	73 213	26 504
Total II	73 213	26 504
PROVISIONS		
Provisions pour charges		6 610
Total III		6 610
DETTES		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	22 510	37 232
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	28 678	65 317
Dettes fiscales et sociales	59 882	70 243
Autres dettes	571	
Produits constatés d'avance		10 000
Total IV	111 640	182 792
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	669 307	718 104
(1) Dont à plus d'un an (a)	7 561	
Dont à moins d'un an (a)	104 080	
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

Compte de résultat

	Exercice N 31/12/2024	Exercice N-1 31/12/2023
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens et de services		
<i>Ventes de biens</i>		
Dont ventes de dons en nature		
<i>Ventes de prestations de services</i>	452 752	580 609
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
<i>Concours publics et subventions d'exploitation</i>	312 992	320 405
<i>Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable</i>		
<i>Ressources liées à la générosité du public</i>		
Dont Dons manuels		
Dont Mécénats		
Dont Legs, donations et assurances-vie		
<i>Contributions financières</i>		
Reprises sur amort., dépréciations, provisions et transferts de charges	6 610	14 563
Utilisation des fonds dédiés	3 291	3 291
Autres produits	697	227
Total I	776 342	919 095
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation des stocks		
Autres achats et charges externes	204 242	235 460
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	14 239	15 221
Salaires et traitements	346 315	453 229
Charges sociales	142 313	197 198
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	36 722	36 850
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés	50 000	
Autres charges	5 301	18 174
Total II	799 131	956 132
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-22 789	-37 036
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	6 153	2 943
Autres intérêts et produits assimilés	2 573	1 458
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total III	8 726	4 401
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	467	690
Différences négatives de change	30	1
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total IV	496	691

Compte de résultat

	Exercice N 31/12/2024	Exercice N-1 31/12/2023
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	8 230	3 710
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	-14 559	-33 327
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	18 537	18 537
Total V	18 537	18 537
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		10 000
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total VI		10 000
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	18 537	8 537
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	3 186	-3 511
Total des produits (I+III+V)	803 605	942 033
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	802 813	963 311
EXCEDENT OU DEFICIT	792	-21 279

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
Total		
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
Total		

